Municipio de LAGOA

Grupo de Cidadaos Eleitores Movimento Lagoa Primeiro



ELEICOES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidad3os Eleitores: MLP - MOVIMENTO LAGOA PRIMEIRO

Municipio: LAGOA (ALGARVE)

Periodo: 27/05/2021 a 24/09/2021

Anexo IX - Lista de Agdes e Meios de Campanha

- Meios
Acgdes
Gastos
Ne aproximado | Recelt? Descritivo | Tipodemeio | Unidade | Quantidade Conta Valor (€) N2 documento | Fornecedor
Designagdo Data inicio Data fim Local Localidade d P P L Ne Fat. VDI
e participantes Sem IVA Com IVA (Fat. VD) [Nome/ Designagio NIF / NIPC
[Apresentagdo cabegas de lista Praia NovaDesign-Bruno Araujo Unipessoal
do MLP aos érgdos 27/05/2021 z7josja021 | 0 Ferragudo 110 No T-shirts Brindes Unidade 100 689214 400,00 € 492,00€ 9021 Fraze |V o Hnip: 510118836
autarquicos do Concelho
Accio de rua Mexihoeirada | oo oo or0 | tagon | Meihoeiada o o Divulgacao e arrnda
Carregacio Carregacio Promocio
Acgio de rua Ferragudo 23/07/2021 23/07/2021 | Lagoa Ferragudo 35 Nao Divulgagdo e Arruada
Promocédo
Accdo de rua Carvoeiro 26/07/2021 26/07/2021 Lagoa Carvoeiro 30 Ndo Divulgagao e Arruada
Promocio
|Accio de rua Parchal 27/07/2021 27/07/2021 | lagoa Parchal 13 Nao Divulgagdo e Arruada
Promocéo
Accdo de rua Porches 29/07/2021 29/07/2021 Lagoa Porches 25 Ndo Divulgagao e Arruada
Promocio
Accao de rua Estombar 30/07/2021 30/07/2021 | Lagoa Estombar 20 Nio Divulgagdo e Arruada
Promocédo
Accdo de rua Lagoa 31/07/2021 31/07/2021 Lagoa Lagoa 35 Nio Divulgagao e Arruada
Promocio
Ferragudo - Comicio 1 07/09/2021 07/09/2021 Praca |Ferragudo 75 Nio
Aor da Lista
Ferragudo - Comicio 2 - Festa | 23/09/2021 23/09/2021  brque Infan| Ferragudo 75 Nio
Porches - Comicio 1 N ‘Animagao ) Decl Donativo | - ) )
b 10/09/2021 10/09/2021|Largo da Ig| Porches 50 Nao Cantor Rapper ° Unidade 1 689213 100,00 € 100,00 € 12023 3 Riben Alexandre dos Reis Correia
Aor da Lista Musical Especie 261939696
——— . Decl Donativo | Adriana Filipa Ferreira Catalao
llusionismo Animagdo | Unidade 1 689213 100,00 € 100,00 € 12024 : ¢
usioni: G Especie Ricardo 232804141
Carvoeiro - Comicio 1 19/09/2021] __19/09/2021Largo da C|Carvoeiro 50 N3o Unidade
EP Calvario - Comicio 1 06/09/2021 06/09/2021 Largo do P|Calvrio 75 Nio Musico A;"‘:f:f’ Unidade 689213  150,00€ 150,00 € 12026 Decg';‘;:_a:w Carlos Manuel Cabrita Coelho 145488950
usi i
EP Parchal - Comicio 2 18/09/2021] __ 18/09/2021Largo do P|Parchal 75 Nao Unidade
EP d ira - Comicio 3 21/09/2021 21/09/2021|Parque Inf|Mexilhoeira da Carreg| 80 Néo Unidade
EP Estombar - Comicio 4 22/09/2021|  22/09/2021|Largo da Ig|Estombar 80 Ndo | Grupo Musical Ah’;'":‘;f;" Unidade 1 689213 150,00 € 150,00 € 9037 Recibo 136 | Grupo de Cantares Fonte Nova 502260823
Lagoa - C°m'°':a":bi::5’a 03/09/2021 03/09/2021| Adega CoolLagoa 150 Nio Sanitario Sanitarios  |Unidade 2 689213| 260,00 € 319,80 € 9003 FT99270  |Grupo Vendap 508669685
i
;"’;‘Z:ras‘i':zw 24/09/2021|  24/08/2021 Largo do A|Lagoa 250 Nio Eq“'p":f’sd"""s“ Sevicos |y nidade 1 689213 1400,00€ | 172200¢€ 9023 FT2021/25  |Dominant Voice 515219355
i
Nio Musicos Animacio ) iade 1 689213 100,00 € 100,00 € 12021 Decl Donativo. |, _ < fia Alvo piscarreta 258778342
Musical Especie
No Musicos Animagio | igade 1 689213 100,00 € 100,00 € 12022 Decl Donativo g1 Danel Guerreira da Silva 251240381
Musical Especie
Ferragudo, Porches, Equibamento Servicos
Comicios 07/09/2021 22/09/2021 | Lagoa |lagoa,  Carvoeiro, N30 quipam "60S 1 Unidade 1 689213| 210000€| 258300¢€ 9025 FT200  [Ritmo Jovem Sons, Lda 509898670
e audiovisual | Audiovisuais




Ferragudo, Porches,

. Animaga ! Decl Donati
Comicios 07/09/2021 22/09/2021 | Lagoa |lagoa,  Carvoeiro, Nio |MusicoeCantor| " | Unidade 8 689213  250,00€ 250,00 € 12025 s ‘;’c‘fe‘"’“ Bruno Filipe de Lima Cunha Pinheiral 264067223
Estomar e Parchal P
Ferragudo, _Porches, Francisco Mimoso Comercio de Vinhos,
Comicios 07/09/2021 24/09/2021 | Lagoa |Lagoa,  Carvoeiro, N30 Bebidas Catering Unidade n/d 689214  429,77€ 519,40 € 9026 Freaszr |1 " | sos625253
Estomar e Parchal
Ferragudo, _Porches, Bens Decl Donativo
Comicios 03/09/2021|  24/09/2021lagoa  |Lagoa,  Carvoeiro, No ) Catering Unidade n/d 689214| 400,00 € 400,00 € 12027 : Tiago André Correia 247738093
alimentares Especie
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, I morevistas - Solucses de Publicidad
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |lagoa,  Carvoeiro, Nio Canetas Brindes Unidade 5000 689214|  85000€| 104550€ 8004 FT 301 mprevistas - Solugoes de Publicidade e | g1 31595
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Imprevistas - Solugdes de Publicidad
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |lagoa,  Carvoeiro, Nio Mascaras Brindes Unidade 5000 689214 2111,38€| 2597,00€ 8005 FT302 mprevistas - Solugoes de Publicidade e | g1 31595
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, I morevistas - Solucses de Publicidad
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |lagoa,  Carvoeiro, Nio Isqueiros Brindes Unidade 2500 689214  57500€ 707,25 € 9002 FT315 mprevistas - Solucoes de Publicidade e | g1 31595
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Imprevistas - Solugdes de Publicidad
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |lagoa,  Carvoeiro, Nio Porta-chaves Brindes Unidade 2500 689214  52500€ 645,75 € 9002 FT315 mprevistas - Solucoes de Publicidade e | g1 31595
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Porches Ndo Lépis Brindes Unidade 250 689214 70,00 € 86,10 € 9016 FT319 Imprevistas - SolugGes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Porches Ndo Sacos Brindes Unidade 250 689214  13250€ 162,98 € 9016 FT319 Imprevistas - SolugGes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Estombar e Parchal Nao Lépis Brindes Unidade 1000 689214  21000€ 258,30 € 9018 FT321 Imprevistas - SolugBes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Estombar e Parchal Ndo Sacos Brindes Unidade 500 689214  230,00€ 282,90 € 9018 FT321 Imprevistas - SolugGes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Lagoa Ndo Sacos Brindes Unidade 750 689214  34500€ 42435 € 9019 FT322 Imprevistas - SolugGes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 lagoa |Ferragudo Ndo Sacos Brindes Unidade 250 689214  11500€ 141,45 € 9019 FT322 Imprevistas - SolugGes de Publicidade e | ¢ ;31cqc,
Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Ferragudo, Porches, Novabesign-Bruno Araio U ‘
Comicios e Arruadas 21/07/2021 24/09/2021 | lagoa |Lagoa,  Carvoeiro, Nio T-shirts Brindes Unidade 30 689214| 120,00 € 147,60 € 9021 FT3176 Ld‘"’a esign-Bruno Araujo Unipessoa 510118836
Estomar e Parchal 2
Ferragudo, Porches,|
Campanha Outdoor 01/08/2021 24/09/2021  |lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Nzo Outdoor Outdoor  [Unidade 10 689212 2800,00€ | 344400€ 8002 FT3097  |NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgagio e Imprevistas - Soludes de Publicidade e
Distribuicio de Flyers 15/08/2021 24/09/2021|lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Ndo Flyers B3CA0 € | jnidade 28500 689212  84000€ | 103320€ 8003 FT292 previstas - solugoes c 514315954
Promogo Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgagio e Imprevistas - Soludes de Publicidade e
Distribuicdo de Brochuras 01/09/2021|  24/09/2021|lagoa  |Lagoa,  Carvoeiro, No Brochuras 3620 € | Unidade 28500 689212 3084,00€| 379332¢€ 9001 FT314 previstas - Solucoes ct 514315954
Promogo Comunicagdo Global Unipessoal, Lda
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porch Divulgaa
Campanha Outdoor 01/07/2021 31/09/2021  |lagoa | o roeudor Porehes, Nzo Outdoor VWIB3C30 € 1 Unidade 4 689212 3240,00€| 398520¢€ 9005 FT245  |publiradio, SA 501186972
Lagoa, Estomar Promogo
Ferragudo, Porch Divulgaga
Campanha Outdoor 01/07/2021 31/09/2021  |lagoa | croeudor Porehes, Nzo Outdoor VUIB2C20 € 1 Unidade 4 689212 1200,00€| 147600€ 9005 FT245  |publiradio, SA 501186972
Lagoa, Estomar Promogo
Ferragudo, Porches, Divulgagio e Imprevistas - Soludes de Publicidade e
Distribuiio de Flyers 15/08/2021 24/09/2021|lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Ndo Flyers B3CA0 € | jnidade 15000 689212  27000€ 332,10€ 9020 FT323 previstas - solugoes c 514315954
Promogo Comunicagdo Global Unipessoal, Lda

Estomar e Parchal




Ferragudo, Porches,

Divulgagdo 15/08/2021 24/09/2021|lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Nao Viaturas Divulgagdo e oo 5 689212|  375,00€ 461,25 € 9020 FT323 Imprevistas - Solugdes de Publicidade e | ¢ 3,595,
Promogao Comunicagio Global Unipessoal, Lda

Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Campanha Outdoor 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Placas Prorioc 20 Unidade 28 689212 280,00 € 344,40 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal §
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Campanha Outdoor 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Lonas Prorioc 20 Unidade 9 689212 315,00 € 387,45 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal §
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Divulgagdo 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Viaturas Prorioc 20 Unidade 1 689212 600,00 € 738,00 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Comicios Diversos 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Moldura Fotos Prorioc 20 Unidade 1 689212 40,00 € 49,20€ 9021 FT 3177 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118837
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Comicios Diversos 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Lonas Prorioc 20 Unidade 20 689212 3000,00 € 3690,00 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Campanha Outdoor 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Lonas Prorioc 20 Unidade 1 689212 150,00 € 184,50 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Campanha Outdoor 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Lonas Prorioc 20 Unidade 1 689212 860,00 € 1057,80€ 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, Estrutura Material de

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao p/apresentagdo palco Unidade 1 689213 480,00 € 590,40 € 9021 FT 3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal Candidaturas

Campanha Outdoor 01/08/2021|  24/09/2021lagoa  |Ferragudo Nzo Lona D;"f‘;'iz‘;ie Unidade 1 689212 80,00€ 98,40 € 9021 FT3176  |NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Ferragudo, Porches, Material de

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021 | Lagoa lagoa,  Carvoeiro, Ndo Gotas Pallco Unidade 2 689213 320,00€ 393,60 € 9021 FT3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Material de

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021|Lagoa lagoa,  Carvoeiro, Ndo Balcdo Pallco Unidade 1 689213 90,00 € 110,70 € 9021 FT3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Distribuicdo de Flyers 01/08/2021 24/09/2021|Lagoa lagoa,  Carvoeiro, Ndo Flyers ;‘;i; 5o |Unidade 8000 689212 290,00 € 356,70 € 9021 FT3176 NovaDesign - Bruno Araujo Unip, Lda 510118836
Estomar e Parchal i
Ferragudo, Porches, Divulgaci I istas - SolugBes de Publicidad

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021|lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Nio Bandeiras WVUlgagao e 1 )idade 100 689212  342,00€ 420,66 € 9015 FT317 mprevistas - Solucoes de Publicidade e | - g1 31595

Promogdo Comunicagdo Global Unipessoal, Lda

Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, . . - . x .

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021|lagoa  [Lagoa,  Carvoeiro, Nao |lonasp/revestir| Divulgagioe |, i 6 689212 156,78 € 192,84 € 9015 FT317 Imprevistas - Solugdes de Publicidade e | ¢y 37 cq,

mesas Promogdo Comunicagdo Global Unipessoal, Lda

Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Comicios Diversos 27/05/2021 24/09/2021Lagoa Lagoa, Carvoeiro, Nzo Bandeiras Prorioc 20 Unidade 50 689212 305,00 € 37515€ 9017 FT 320 Imprevistas 514315954
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, " " Al - |

Comicios Diversos 27/05/2021|  24/09/2021|lagoa  |Lagoa,  Carvoeiro, Nio vara Pivulgagaoe 1, 4, 4e 1 eso212|  3500€ 4305€ 9024 Frigg  |Resisténcia Segura- Electricidade Unip, | 5,615

p/bandeiras Promogao Lda

Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches, Divulgacio e

Distribuicdo de Flyers 27/05/2021 15/09/2021 |Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Flyers Prorioc 20 Unidade 1 689212 935,00 € 1008,60 € 9027 FT 246 e NC86 |StrongMedia, Lda 509772021
Estomar e Parchal s
Ferragudo, Porches, AudioVisual -

Divulgagdo e Promogdo 27/05/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Filmes Video Video Unidade 1 689212 5325,00€ 5325,00 € 9038 FR9 Sergio Morais Pereira 215558049
Estomar e Parchal

Divulgagdo e Promogio 03/08/2021 03/08/2021|Lagoa  |Estombar e Parchal Nio | Distribuicio de | i 17 infomail | Unidade 1700 689215 30,00 € 36,90 € 8001 FR881097003/2 |CTT Contacto SA 506818357

Flyers




Ferragudo, Porches,
. Equipamento de N Solidé - Comercio de Instrumentos.

Caravanas e Arruadas 15/08/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro,| Nao Colunas quip som Unidade 4 689213 878,05 € 1080,00 € 9004 FT 104 Musicais, Lda 502990953
Estomar e Parchal !

Caravana 17/09/2021 24/09/2021|Lagoa Ferragudo Nao Ce Viaturas Litros 43,46 689213 61,80 € 76,01 € FS 239871 Vitor Ildefonso, Unij Lda 509879314
Ferragudo, Porches,

Caravanas 15/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Combustivel Viaturas Litros 37,29 689214 48,78 € 60,00 € 9022 FT 31841 Auchan retail Portugal, SA 502607920
Estomar e Parchal
Ferragudo, Porches,| Decl Cedéncia

Arruadas 09/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Viatura Cedéncia Viatura|unidade 1 689213 150,00 € 150,00 € 9011 bens a Titulo  |Ana Claudia S6 Alvo Piscarreta
Estomar e Parchal emprestimo 1631973
Ferragudo, Porches,| Decl Cedéncia

Arruadas 09/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Viatura Cedéncia Viatura|unidade 2 689213 150,00 € 150,00 € 9012 bens a Titulo  |Clemente Luis Bentes Camarinha
Estomar e Parchal emprestimo Lasessads
Ferragudo, Porches, Decl Cedéncia

Arruadas 09/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Viatura Cedéncia Viatura|unidade 3 689213 150,00 € 150,00 € 9013 bens a Titulo  |Clemente Luis Bentes Camarinha
Estomar e Parchal emprestimo Lasessads
Ferragudo, Porches, Decl Cedéncia

Arruadas 09/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Viatura Cedéncia Viatura|unidade 4 689213 150,00 € 150,00 € 9014 bens a Titulo  |Mario Jose dos Santos Martins
Estomar e Parchal emprestimo Jom010017
Ferragudo, Porches, Decl Cedéncia

Arruadas 09/09/2021 24/09/2021|Lagoa Lagoa, Carvoeiro, | Nao Viatura Cedéncia Viatura|unidade 5 689213 150,00 € 150,00 € 9010 bens a Titulo | Catarina Alexandra Candido Alvo
Estomar e Parchal emprestimo Js5274335

NOTAS EXPLICATIVAS:

Periodo: periodo de reporte a que o documento diz respeito.
Designagdo: identificagdo da agdo.
Data de inicio: data de inicio da agdo.

Data de fim: data de concluso da agéo (nas agdes que decorrem num s6 dia, a data de inicio & igual & data do fim).

Local: Identificago do local onde decorre a agéo (nome do Hotel, sala, pavilhdo, Rua, Praca, etc.).

Localidade: Identificagdo da localidade a que pertence o local da agdo. A distingéo entre loc:
Unidade de medida: visa identificar as unidades que véo ser expressas na coluna das

Quantidades: identifica as quantidades utilizadas.

al e localidade tem por finalidade

Conta RCPP: Identifica a conta do plano de contas onde foi reconhecido o gasto com o item descrito.
N.2 contabilidade: Nimero utilizado no registo contabilistico associado ao documento de suporte e que permite a localizagdo de um concreto documento no

conjunto dos documentos registados.
N.2 Documento: Nimero sequencial atribuido pelo fornecedor.

Fornecedor: Identificagéo da conta da rubrica fornecedores onde foi efetuado o registo do valor a pagar.

facilitar as pesquisas na lista.
, euros, m2 /dia, etc.).
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